Чăваш Республикинчи

Патăрьел районĕн

администрацийĕн

вĕрентÿ, çамрăксен политикин,

физкультурăпа спорт управленийĕ

	ПРИКАЗ
№ 113 от 28.02.2022

	Управление образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации

Батыревского района

Чувашской Республики

	             Патăрьел ялĕ                                                                                           с. Батырево

  Об итогах проведения районного этапа

  республиканского фестиваля

  обучающихся 1-4 классов «Искорка дружбы»

       Согласно приказу Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 02/13-148 от 13.01.2022, в целях сохранения и развития  интереса к изучению чувашского языка и культуры чувашского народа через творчество и проектно – исследовательскую деятельность учащихся, выявления талантливых детей, создания условий для реализации их творческого потенциала, приобщения учащихся к национальной культуре, обычаям и традициям родного народа, к его духовно- нравственным ценностям 24-28 февраля 2022 года в дистанционном формате прошел районный этап республиканского фестиваля  «Искорка дружбы» («Туслăх хĕлхемĕ»), где приняли участие 58 учащихся 1-4 классов  общеобразовательных организаций района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список победителей и призеров районного этапа республиканского фестиваля «Искорка дружбы» среди учащихся 1-4 классов:

в номинации «Художественное слово»:

1 место: Васильева Елизавета, ученица 3 класса МБОУ «Большечеменевская СОШ», руководитель Васильева З.В.

2 место:
- Гусарова Валерия, ученица 3 класса МАОУ «Сугутская СОШ», руководитель Ильина В.Н.;
- Едифанова Мария, ученица 3 класса МБОУ «Бахтигильдинская ООШ», руководитель Юркина Н.Н.;
- Сулейманов Данир, ученик 1 класса МАОУ «Шыгырданская СОШ им. проф. Э.З. Феизова, руководитель Мухаметнурова Г.М.

3 место:
- Сахаров Андрей, ученик 4 класса МБОУ «Первомайская СОШ», руководитель Кузьмина М.В.;
- Беззубов Александр, ученик 4 класса МБОУ «Тойсинская СОШ», руководитель Маркова Л.В.;
- Вавилова Карина, ученица 2 класса МБОУ «Тарханская СОШ», руководитель Раевская Т.П.

в номинации «Звучи, чувашская песня»:

1 место: ансамбль «Мерчен» МБОУ «Батыревская СОШ №1», руководители:      Селиванова И.П., Урукова С.С.

2 место:
- Куданов Иван, Кальметов Арсений, ученики 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», руководители Антонова Н.Л., Селиванова И.П.;
- Иванова Василиса, ученица 1 «а» класса МБОУ «Батыревская СОШ №1, руководитель Урукова С.С.

3 место:
- Шарефетдинова Регина, Корнилов Юрий, ученики МБОУ «Полевобикшикская СОШ», руководитель Салахова Д.М.;
- Адикина К, Григорьева А., Софронов В., Федорова Т., ученики МБОУ «Норваш Шигалинская СОШ», руководитель Васильева О.С.;
- группа учащихся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №2», руководитель Сугутская М.В.

в номинации «Чувашский танец»:

1 место: группа учащихся 4 «а» класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», руководители: Михайлова А.В., Антонова Н.Л.

2 место:
- группа учащихся 1 «а» класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», руководители: Толстова Т.А., Урукова С.С.;
 - группа учащихся 2 класса МБОУ «Батыревская СОШ №2», руководитель Николаева Е.М.

3 место:
- группа учащихся 3 «а» класса МБОУ «Батыревская СОШ №2», руководитель Николаева Т.В.;
- группа учащихся 2 класса МБОУ «Большечеменевская СОШ», руководитель Ананьева А.И.;
- группа учащихся 3-4 классов МБОУ «Большечеменевская СОШ», руководители: Васильева З.В., Тимошкина Л.Г.

в номинации «Чувашская народная игра»:

1 место: группа учащихся 3 класса МБОУ «Полевобикшикская СОШ», руководитель Данилова Л.Д.

2 место:
- группа учащихся 2 «б» класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», руководитель Путякова Н.А., Михайлова А.В.;
- группа учащихся 3 класса МБОУ «Большечеменевская СОШ», руководитель Васильева З.В.

3 место:
- группа учащихся 4 «а» класса МБОУ «Батыревская СОШ №2», руководитель Илюткина Р.В.;
- группа учащихся 2 «б» МБОУ «Батыревская СОШ №2», руководитель Макарова Е.В.;
- группа учащихся 1-4 классов МБОУ «Красномайская НШ/дс», руководитель Кудрявцева Г.П.

2. Наградить победителей и призеров дипломами, участников сертификатами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района.

3. Объявить благодарность руководителям за подготовку победителей и призеров районного этапа фестиваля.

4. Победителей районного этапа направить на республиканский этап фестиваля национальной культуры «Искорка дружбы».
Начальник управления  образования,
молодежной политики,
физической культуры и  спорта                                                                                         И.П. РубцоваПожалуйста, подождит